
سارا صالحی  رد 
پـــــای بـــنـــیـــاد کـــرامـــت 
رضـــــوی و خــدمــاتــش 
در همه نقاط محروم 
و کـــــــم بـــــــرخـــــــوردار 
ــوزه  ــ ــور و در حـ ــشــ ــ ک
 کمک های معیشتی، فرهنگی، درمانی، 
اشتغال زایی و... دیده می شود. برای اطلاع 
ــوع و مــیــزان ایــن خــدمــات بــا محسن  از ن
عقدایی، مدیر امــور محرومین معاونت 
خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی به 

گفت وگو نشستیم.
عقدایی می گوید: مهم ترین اقـــدام این 
معاونت در حوزه اشتغال زایی و کمک به 
توانمندسازی اقشار کم بضاعت در شماری 
از استان های کم برخوردار کشورمان بوده 
اســت. راه انـــدازی دامــداری هــای 20رأســی 
دام سبک خانگی در سه استان سیل زده 
و همچنین ایجاد واحدهای دامــداری دام 
سنگین و گاومیش از جمله این خدمات 
بوده که علاوه بر حمایت از آسیب دیدگان 
بــه رفــع نیازهای کشور در ایــن حــوزه هم 
توجه داشتیم. به عبارتی در شرایطی که 
کشورمان در حــوزه پـــرورش دام و تأمین 
نهاده های دامی دچار مشکل است، غالب 
ــدام هــای مــا در زمینه ارائـــه تسهیلات  اق
کارگشایی است و برای ارائه آن و راه اندازی 
مشاغل جــدیــد، مدلی از زنجیره تولید 
ــرادی که  ــ تعریف شــد، طـــوری کــه بـــرای اف
کــارشــان در اثــر سیل از دســت رفته بود، 

دوباره شغل ایجاد شد.
 
پویش  های پربرکت  ◾

عقدایی در خــصــوص اجـــرای طــرح هــای 

توانمندسازی بــانــوان هم می گوید: طی 
تفاهمی بین بنیاد کرامت رضوی با وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
در هشت استان کشور افزون بر 400 نفر با 
اعتبار 80 میلیارد ریال تسهیلات دریافت 
کردند. این تفاهم با هدف احیا و راه اندازی 
مشاغل مرتبط با صنایع دستی به امضا 

رسید و مشمولان این تسهیلات نیز زنان 
سرپرست خانوار و آسیب دیدگان از کرونا 
هستند.جالب اســت بدانید مجریان 
طرح های ملی بنیاد کرامت رضوی، شبکه 
خادمیاری و کانون های خدمت رضوی 
هستند که در 31 استان کشور فعال و با 
معاونت خدمات اجتماعی بنیاد کرامت 

رضوی در ارتباط هستند.
عقدایی می گوید: با کمک این کانون های 
مردمی و حسب دستور رهبر معظم انقلاب 
برای رزمایش مواسات و همدلی مؤمنانه، 
پویشی ملی با عنوان »سفره مهربانی« در 
دستور کار بنیاد کرامت رضوی قرار گرفت 
و این پویش با استقبال مردمی در چهار 

مرحله تــداوم پیدا کرد و حــدود 2 میلیون 
بسته معیشتی تأمین و توزیع شد.

جامعه هدف مرحله اول سفره مهربانی، 
استان های کرمان، خوزستان و سیستان و 
بلوچستان بودند که از سیل دچار آسیب 
شــده بــودنــد. در مرحله دوم ایــن پویش، 
سطح بیشتری از کشور را زیر پوشش قرار 
داد. در سفره مهربانی3 نیز با مشارکت 
ــدام به  خــیــران و آســتــان قــدس رضـــوی اقـ
تهیه و توزیع کارت اعتباری بین محرومان 
شــد و پــس از آن مرحله چــهــارم پویش 
سفره مهربانی با قوت بیشتری در سطح 
ملی آغــاز شد که در نتیجه ایــن مرحله، 
افـــزون بــر 2 هـــزار میلیارد ریـــال از محل 
 کمک های مردمی و نیکوکاران جمع آوری و
 500 هزار بسته ارزاق معیشتی بین اقشار 

بی بضاعت کشور توزیع شد. 

در کنار زلزله زدگان ◾
یکی از مأموریت های بنیاد کرامت رضوی، 
ورود به مناطق بحران زده از بلایای طبیعی 
برای کمک رسانی به آسیب دیدگان است 
که با حمایت مالی و معنوی آستان قدس 
و حضور شبکه خادمیاران رضوی صورت 
می گیرد.مدیر امــور محرومین معاونت 
خدمات اجتماعی بنیاد کرامت رضوی 
در ایــن خصوص می گوید: پس از وقوع 
زلزله شهرستان رامیان استان گلستان، 
40منزل مسکونی مردم منطقه بازسازی 
شد و 19منزل محرومان نیز تا دهه فجر 
بازسازی خواهد شد. همچنین با حضور 
در منطقه زلــزلــه زده سی سخت استان 
کهگیلویه و بویراحمد، خدمات حمایتی 
مختلفی از جمله بسته های معیشتی 

به مردم ارائه شد. پس از زلزله آذربایجان 
ــی نــیــز نــســبــت بـــه تــأمــیــن وســایــل  شــرق
گرمایشی آسیب دیدگان اقداماتی صورت 
گرفت. پس از سیل سیستان و بلوچستان 
دست کم 40 هــزار بسته غذایی از طریق 
بنیاد کرامت رضوی به دست مردم رسید 
و شبکه آب شــرب 70 روستا بــازســازی و 
تکمیل شد.  در حوزه درمان و سلامت هم 
بنیاد کرامت رضــوی با بــرگــزاری اردوهــای 
جهادی مستمر، تجهیز بیمارستان و... 

ورود کرده است. 
 
خدمات زیرساختی و عمرانی ◾

در حوزه عمرانی و خدمات زیرساختی هم 
رد پای بنیاد کرامت رضوی دیده می شود که 
حفر 50 حلقه چاه آب برای ایجاد اشتغال 
در 50 هکتار زمین کــشــاورزی در مناطق 
محروم  سیستان و بلوچستان از جمله 
آن است.این بنیاد همچنین در نظر دارد 
بــرای بهره مندی بیشتر ساکنان مناطق 
موقوفه دار حسب اقتضائات وقف نامه، 
خدماتی ارائه کند تا به آبادانی این مناطق 
کمک شــود. عقدایی می گوید: در همین 
راســتــا در حسین آباد جنگل نیشابور و 
روستای چاهداشی در نهبندان خراسان 
جنوبی طرح هایی در دست اجراست تا در 
مناطق موقوفه دار که در واقع ملک حضرت 
رضــا)ع( اســت، اقدامات قابل توجهی به 
سرانجام برسد.حمایت از زوج های جوان 
و تشکیل خانواده از طریق تأمین جهیزیه 
زوجــیــن جـــوان و کــم بــرخــوردار و بــرگــزاری 
کلاس های آموزشی بــرای آن هــا و تشرف 
ســه روزه به مشهد و حرم رضــوی از دیگر 

طرح های بنیاد کرامت رضوی است.

روایتی از خدمات بنیاد کرامت رضوی در مناطق کم برخوردار کشور 

دست در دست محرومان 

خبرخبر
امروزامروز

نخستین جشنواره فرهنگی ورزشی رضوی برگزار می شود
مدیر عامل مؤسسه تربیت بدنی بنیاد کرامت رضوی 
از برگزاری نخستین جشنواره فرهنگی ورزشی رضوی 
با محوریت ورزش روستایی و بازی های بومی محلی در 

مشهد خبر داد.
ــیــوز با  عــلــیــرضــا تـــاج فـــیـــروز در گــفــت وگــو بـــا آســتــان ن

ــن مسابقات ویـــژه رده هـــای  ــزود: ای ــ ــن خبر اف اعـــلام ای
سنی نونهالان و نوجوانان حاشیه شهرها و مناطق 
ــرخــوردار ســراســر کــشــور اســت کــه در رشته های  کــم ب
ــجــاد نــشــاط اجتماعی ــا هـــدف ای  مختلف ورزشــــی ب

 برگزار می شود.

وی با بیان اینکه مرحله نهایی ایــن مسابقات سال 
آینده همزمان با دهه کرامت در مجموعه تربیت بدنی 
آستان قدس رضوی برگزار خواهد شد، افــزود: سعی 
کرده ایم این مسابقات فقط یک هفته ای نباشد و در 
طول سال انجام شود و همچنین با محوریت بازی های 

بومی- محلی همچون هفت سنگ انــفــرادی، لی لی 
مرحله ای، دال پلان، طناب زنی و غیره باشد. همچنین 
رقابت هایی در رشــتــه هــای تیمی همچون والیبال، 
فوتسال و دارت کــه اقــبــال بیشتری دارد هــم برگزار 

خواهد شد.

در حرم 
   مدیر عالی حرم مطهر رضوی 

منصوب شد
تولیت آستان قدس رضوی با صدور حکمی 

مصطفی فیضی را به  عنوان مدیر عالی جدید 
حرم مطهر رضوی منصوب کرد.به  گزارش 

آستان  نیوز، حجت الاسلام و المسلمین احمد 
مروی در حکم انتصاب فیضی با تأکید بر 
ضرورت نوآوری و ارتقای خدمت رسانی 

به زائران حضرت رضا)ع(، خطاب به مدیر 
عالی جدید حرم مطهر رضوی بیان داشته 

است: انتظار می رود حسب الأمر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، ضمن توجه به شأن و منزلت 

بارگاه منور امام هشتم)ع( و بهره مندی از 
روحانیت خورشید فروزان عالم آل محمد)ع( 

و نیز اغتنام فرصت خدمتگزاری به زائران 

و مجاوران این آستان ملکوتی، با رویکرد 
نوآوری و بهبود در ارائه خدمات و افزایش 

اثربخشی فرهنگی، مساعیِ بایسته در 
اجرای وظایف و مأموریت های محوله را 

داشته باشید.
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در حوزه عمرانی و خدمات زیرساختی هم رد پای بنیاد کرامت رضوی دیده می شود که حفر 50 حلقه 
چاه آب برای ایجاد اشتغال در 50 هکتار زمین کشاورزی در مناطق محروم  سیستان و بلوچستان از 

جمله آن است.
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